
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cândido Sales

sexta-feira, 3 de agosto de 2018 Ano VI - Edição nº 00594 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cândido Sales publica

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2279EF09DAAA56631EDB83F01B480831



sexta-feira, 3 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00594 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

SUMÁRIO
• EXTRATO DE CONTRATO Nº 123/2018 - TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2018.

• PORTARIA GP Nº. 102 B/2018, DE 23 DE ABRIL DE 2018 - “DISPÕE SOBRE A ALTERAÇÃO DOS MEMBROS DO CONSELHO DO
FUNDEB PARA O BIÊNIO 2018 – 2020 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. ”

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2279EF09DAAA56631EDB83F01B480831



sexta-feira, 3 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00594 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Tomada de Preço

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 123/2018 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES, ESTADO DA BAHIA, 
através da PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES, inscrito no CNPJ nº 
13.857.123/0001-95, situada na Praça Moisés Felix dos Santos, n. 274, Centro, 
Cândido Sales – BA, neste ato representado pela sua Prefeita, a Sra. ELAINE 
PONTES DE OLIVEIRA, brasileira, casada, comerciante, RG nº 03030088-
65/SSP-BA, CPF n.º 553.001.545-04. 

CONTRATADA: a empresa DIJAM SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA ME, 
inscrita no CNPJ nº 20.364.007/0001-08, estabelecida na Rua Barão do Rio 
Branco, nº 40 A, Centro, Conceição do Coité, BA, CEP: 48.730-000, neste ato 
representada por seu representante legal, o Sr. DIMITRIS ALEX IGLESIAS SOTO 
DE OLIVEIRA, portador do RG. nº 690506783 SSP/BA, inscrito no CPF nº 
789.852.265-68, residente e domiciliado na Rua 07 de Julho, 120, Centro, 
Conceição do Coité, BA, CEP 48.730-000. 

TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2018 

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica, com a finalidade de Prestação de Serviço 
de Transporte Escolar, para atendimento dos alunos da rede de ensino municipal, 
ao longo do ano letivo de 2018. 

DO PREÇO 

I - Dar-se-á ao presente contrato o valor mensal de R$ 164.185,52 (cento e 
sessenta e quatro mil, cento e oitenta e cinco reais e cinquenta e dois 
centavos). 
 
DA VIGÊNCIA 
I – O presente contrato terá vigência de 12 (doze) meses contados a partir da data 
de assinatura, podendo ser prorrogado, em acordo com a Lei 8.666/93. 

 
Cândido Sales – Bahia, 13 de Julho de 2018. 

 
 

ELAINE PONTES DE OLIVEIRA 
Prefeita Municipal 

DIMITRIS ALEX IGLESIAS SOTO DE OLIVEIRA 
DIJAM SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA ME 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0557C44FD0744A8A3D08A1B621DA5556

sexta-feira, 3 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00594 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



sexta-feira, 3 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00594 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Portaria

 

 

 

 
GABINETE DA PREFEITA 

 

PORTARIA GP Nº. 102 B/2018, DE 23 DE ABRIL DE 2018. 
 

“Dispõe sobre a alteração dos membros do Conselho 
do FUNDEB para o biênio 2018 – 2020 e dá outras 
providências. ” 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais, com fundamento no art. 99 e incisos V e XXI da Lei Orgânica 
Municipal: 

CONSIDERANDO as disposições contidas na Lei Municipal 233 de 21 de Dezembro 
de 2015. 

CONSIDERANDO a necessidade de nomeação de novos membros titulares e 
suplentes para constituição do Conselho de Acompanhamento e Controle Social 
do FUNDEB – CACS FUNDEB, para o biênio 2018 – 2020. 

 

RESOLVE:  

Art. 1º - Ficam nomeados os membros titulares e suplentes do Conselho Municipal 
de Acompanhamento e Controle Social do FUNDEB – CACS FUNDEB para o 
período de 2018 a 2020:  

I - Representantes do Poder Executivo Municipal; 

 Glauber de Oliveira Lima – Titular 

 Léia Rocha dos Santos – Suplente 

 Francisco de Assis Leite – Titular 

 Eduardo Oliveira Sousa – Suplente 

II - Representantes dos Professores da Educação Básica Publica; 

 Edmária Silva Almeida – Titular 

 Sandra de Oliveira Rocha de Jesus – Suplente 

III - Representantes dos Diretores das Escolas Publicas Municipais; 

 Eliane Lima da Silva – Titular 

 Gilvânia Lopes Lacerda – Suplente 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2279EF09DAAA56631EDB83F01B480831



sexta-feira, 3 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00594 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

 

 
 

 

IV - Representantes dos Servidores Técnicos Administrativos das Escolas Publicas; 

 Keila Cristina Souza Oliveira Soares – Titular 

 Marinez Silva e Silva – Suplente 

V - Representantes dos Pais de Alunos da Educação Básica Publica; 

 Wilma Maria de Jesus Rodrigues – Titular 

 Mariélia Silva Santos – Suplente  

 Rutiléia Xavier Amorim – Titular 

 Maria das Graças Limeira de Sousa – Suplente  

VI - Representantes dos Estudantes da Educação Básica Publica; 

 Luana França da Silva – Titular 

 Erick Amorim Rocha – Suplente 

 Francisca Ferreira da Costa – Titular 

 Maria de Lourdes Cirino de Almeida – Suplente 

VII - Representantes do Conselho Municipal de Educação; 

 Vanda Genária Souto de Oliveira – Titular 

 Adriano Rocha Carvalho – Suplente 

VIII - Representantes do Conselho Tutelar; 

 Jovanei Anibal dos Santos – Titular 

 Rosemary Dias Rocha – Suplente 

Art. 2º. – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.  
 
 
  

Gabinete da Prefeita Municipal de Cândido Sales - Bahia, em 23 de Abril de 2018. 

 

 
Elaine Pontes de Oliveira 

Prefeita 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2279EF09DAAA56631EDB83F01B480831


		2018-08-03T15:36:19-0300




